2025年9 月吉日
 患者様・関係者様各位
 医療法人愛和会 金沢クリニック

文書料金等価格改定のお知らせ

平素より当院の診療に御理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

[bookmark: _GoBack]当院では、自費による各種ご提供物について、従来価格の据え置きとするため鋭意努めてまいりましたが、皆様ご周知のとおり、昨今の原材料高騰や諸経費の値上がりに伴う人件費の上昇は著しくなっております。また文書の多様化および文書内容の複雑化などを受けまして、誠に恐れ入りますが、 2025 年 10 月 1 日以降のご依頼分より、下記の通り一部文書料金等の価格を改定させていただきたく、本書をもってご案内申し上げます。
 患者様 ・受診者様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜れますようお願い申し上げます。

記
	項　　目
	旧価格（税込）
	新価格（税込）

	　証明書
	　１１００円
	　２２００円

	　一般診断書
	　３３００円以上
	　４４００円以上

	　健康診断書
	　３３００円以上
	　４４００円以上

	　1）簡単なもの
	　３３００円以上
	　４４００円以上

	　2）検査の必要なもの
	　自費扱い
	　自費扱い

	各種免許申請用診断書
	　５５００円以上
	　６６００円以上

	　特殊診断書
	　５５００円以上
	　６６００円以上

以上